
Oświadczenie złożone 
przez senatora Jarosława Obremskiego 

na 18. posiedzeniu Senatu 
w dniu 4 października 2012 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 
Zaniepokoiły mnie doniesienia medialne o zamieszaniu związanym z ustawą okołobudżetową dotyczącą 

akcyzy na wyroby tytoniowe. 
Wiele środowisk związanych z przemysłem tytoniowym, a także BCC zauważają, że zmniejszenie stawki 

procentowej akcyzy z 31,41% do 25% i jednoczesne podniesienie stawki kwotowej odbije się znacznie na 
cenie papierosów tanich, mniej zaś na cenie papierosów drogich. 

Budzi to mój niepokój, i to z kilku względów. Po pierwsze, jest to niezgodne z duchem obowiązującej w 
naszej cywilizacji ordynacji podatkowej, w myśl której od towarów luksusowych pobiera się wyższe podatki 
niż od towarów tanich. Papierosy trudno nazwać produktem pierwszej potrzeby, jednak w obliczu zniewole-
nia nałogiem są one uwzględniane w budżecie nawet osób ubogich. 

Po drugie, skoro Pan Minister sam przyznaje, że sytuacja budżetowa jest trudna, i podejmuje radykalne 
kroki, jak utrzymywanie stawki VAT na poziomie 23%, zawieszenie odpisywania VAT od paliw czy ograni-
czenie pomocy prorodzinnej, to skąd pomysł, by obniżać akcyzę, która od lat działa dobrze i przynosi kro-
ciowe wpływy do budżetu? 

Po trzecie, środowiska związane z branżą twierdzą zgodnie, że jedynym beneficjentem zmiany będzie li-
der rynku, amerykański koncern tytoniowy. Stracą zaś: konkurencja, klienci i Skarb Państwa. 

Po czwarte, ustawa była pisana w wielkim pośpiechu, bez należytych konsultacji społecznych, które wy-
dają się być niezbędne w tak ważnej sprawie. 

Po piąte, zwiększając opodatkowanie tańszych papierosów bardziej niż droższych, ministerstwo ryzykuje 
rozwój szarej strefy i, w ostatecznym rozrachunku, zmniejszenie wpływów do budżetu. 

Uprzejmie proszę o przedstawienie uzasadnienia wprowadzanej zmiany w obliczu tak licznych wątpliwo-
ści. 

Pozostaję z szacunkiem 
Jarosław Obremski 




